
Grand-Prix 

2012 - 2013 

ZSSV Meisterschaften Alpin 2013,  

Slalom und Riesenslalom 

24. Februar 2013 in Engelberg 

 

ZSSV Meister Slalom 2013 

Herren 

1. Rang Kilian Aregger  Hasle   

2. Rang Toni Muheim  Edelweiss Bürglen 

3. Rang Thomas Infanger Edelweiss Bürglen 

Damen 

1. Rang Christine Zurfluh Isenthal 

2. Rang Selina Wyrsch  Dallenwil 

3. Rang Sofia Pisani  Sörenberg 

 

Herren U21 

1. Rang Kilian Aregger  Hasle  

2. Rang Mattheo Käch  Hasle  

3. Rang Pascal Schuler  Spiringen 

Damen U21 

1. Rang Christine Zurfluh Isenthal 

2. Rang Selina Wyrsch  Dallenwil 

3. Rang Sofia Pisani  Sörenberg 
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ZSSV Meisterschaften Alpin

Slalom
Offizielles Resultat

JURY
TD SWISSSKI André Maeder (NSV)
RENNCHEF Walter Windlin (SCE)
BETREUER Louis Berlinger (OSV)

CODEX SWISSSKI : 1616

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORFAHRER

FIS Jochpass
2350m
2200m
150m

Walter Windlin (SCE)
- A - Timo Scherer (SCE) - B - Michelle Johner (SCE)

TORE 57
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 54
STARTZEIT 13.50

WETTER : leichter Schneefall SCHNEE : pulver TEMPERATUR : -8°C
LISTEN NR.3     ZUSCHLAG DER MÄNNER : 14.24     ZUSCHLAG DER DAMEN : 14.18 F = 620

Skiclub EmmettenSkiclub EmmettenVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

24.02.2013  /  Engelberg Jochpass  /  Skiclub Engelberg 1616  /  den 24.02.2013 um 14.56 / Seite 1/3

Rang Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

  Damen Elite  
1 2 327562 Zurfluh Christine 1993 Isenthal 52.53 0.00
2 1 196304 Stucki Sarah 1984 Edelweiss Bürglen 54.56 2.03 23.96

  Damen 1  
1 8 286629 Zurfluh Marianne 1988 Isenthal 54.58 24.20
2 7 312432 Zurfluh Luzia 1991 Isenthal 57.73 3.15 61.37

  Damen U18  
1 51 319562 Wyrsch Selina 1995 Dallenwil 53.01 5.67
2 4 340793 Zurfluh Antonia 1995 Isenthal 54.63 1.62 24.79

  Damen U21  
1 5 327277 Pisani Sofia 1994 Sörenberg 53.95 16.76
2 6 326656 Stahel Stephanie 1993 Grächen 56.66 2.71 48.75
3 9 288856 Hess Sandra 1992 Bannalp-Wolfenschiessen 57.18 3.23 54.88
4 10 357911 Häfliger Michaela 1994 Werthenstein 58.48 4.53 70.23

  Herren A1 - B12  
1 15 77028 Arnold Reto 1965 Edelweiss Bürglen 53.89 75.79
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ZSSV Meisterschaften Alpin

Slalom
Offizielles Resultat

Skiclub EmmettenSkiclub EmmettenVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

24.02.2013  /  Engelberg Jochpass  /  Skiclub Engelberg 1616  /  den 24.02.2013 um 14.56 / Seite 2/3

Rang Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

2 54 194644 Gut Christian 1960 Zug 57.05 3.16 116.59
3 14 70087 Schuler Josef 1957 Hochstuckli Sattel 58.75 4.86 138.54

  Herren Elite  
1 53 319449 Aregger Kilian 1993 Hasle 48.02 0.00
2 16 230369 Muheim Toni 1987 Edelweiss Bürglen 48.88 0.86 11.10
3 21 157578 Infanger Thomas 1981 Edelweiss Bürglen 48.97 0.95 12.27
4 19 225539 Arnold Rene 1987 Edelweiss Bürglen 50.26 2.24 28.92
5 18 333869 Bissig Thomas 1994 Isenthal 51.55 3.53 45.58
6 55 307142 Hug Julian 1993 Malters 53.39 5.37 69.33

  Herren 1  
1 35 286683 Gisler David 1988 Edelweiss Bürglen 50.57 32.92
2 24 312803 Baumann Roger 1991 Gotthard-Andermatt 51.14 0.57 40.28
3 32 278402 Gerig Fabian 1989 Gotthard-Andermatt 51.44 0.87 44.16

  Herren 2  
1 23 196565 Portmann Stefan 1984 Escholzmatt 51.27 41.96
2 30 296935 Herger Ruedi 1987 Spiringen 51.52 0.25 45.19
3 26 225716 Imhof Lothar 1987 Spiringen 51.94 0.67 50.61

  Herren U18  
1 27 313915 Schuler Pascal 1996 Spiringen 49.87 23.89
2 37 328764 Achermann Zachäus 1995 Stoos 50.78 0.91 35.64
3 52 411361 Bregy Roman 1995 Dallenwil 51.32 1.45 42.61
4 29 313288 Ott Jonas 1995 Hochstuckli Sattel 52.37 2.50 56.16
5 36 346534 Caveng Fabio 1996 Gotthard-Andermatt 52.98 3.11 64.04
6 41 352377 Bissig Reto 1996 Isenthal 53.07 3.20 65.20
7 40 347378 Aschwanden Florian 1996 Isenthal 54.85 4.98 88.18

  Herren U21  
1 28 327593 Käch Matheo 1993 Hasle 49.52 19.37
2 34 319430 Fischer Manuel 1993 Schneesport Club Lenzburg 51.19 1.67 40.93
3 33 320845 Camenzind Marcel 1994 Rigi Hochfluh Gersau 53.77 4.25 74.24
4 31 318188 Felder Andreas 1994 Horw 1:11.76 22.24 306.51

  Nicht klassierte  

Abwesende (6)
3 218102 Zurfluh Veronika 1986 Isenthal
11 181111 Thomann Markus 1971 Oberwil-Zug
12 98988 Lienert Thomas 1971 GSC Linth
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ZSSV Meisterschaften Alpin

Slalom
Offizielles Resultat

Skiclub EmmettenSkiclub EmmettenVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

24.02.2013  /  Engelberg Jochpass  /  Skiclub Engelberg 1616  /  den 24.02.2013 um 14.56 / Seite 3/3

Rang Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

13 15055 Hallenbarter Kurt 1949 Engelberg
20 179878 Briker Stefan 1983 Edelweiss Bürglen
22 287403 Gerig Lukas 1990 Gotthard-Andermatt

Ausgeschiedene (2)
25 307206 Moser Stefan 1992 Gotthard-Andermatt
38 327723 Arnold Kurt 1994 Edelweiss Bürglen
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ZSSV Meisterschaften Alpin

Slalom
Berechnen des Zuschlages - Damen

Skiclub EmmettenSkiclub EmmettenVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

24.02.2013  /  Engelberg Jochpass  /  Skiclub Engelberg 1616  /  den 24.02.2013 um 14.38 / Seite 1/1

Rang Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 2 327562 Zurfluh Christine 1993 ZSSV Isenthal 0.00 -
2 51 319562 Wyrsch Selina 1995 ZSSV Dallenwil 21.35 21.35
3 5 327277 Pisani Sofia 1994 ZSSV Sörenberg 49.29 -
4 1 196304 Stucki Sarah 1984 ZSSV Edelweiss Bürglen 0.04 0.04
5 8 286629 Zurfluh Marianne 1988 ZSSV Isenthal 31.77 31.77

  

TOTAL
Total der Punkte 53.16

/ 3.75
Angewandter Zuschlag 14.18

  

Der technisch Delegierte
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ZSSV Meisterschaften Alpin

Slalom
Berechnen des Zuschlages - Herren

Skiclub EmmettenSkiclub EmmettenVola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27Vola Timing (www.vola.fr) / Ski Pro 2.27

24.02.2013  /  Engelberg Jochpass  /  Skiclub Engelberg 1616  /  den 24.02.2013 um 14.37 / Seite 1/1

Rang Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 53 319449 Aregger Kilian 1993 ZSSV Hasle 3.60 -
2 16 230369 Muheim Toni 1987 ZSSV Edelweiss Bürglen 6.53 6.53
3 21 157578 Infanger Thomas 1981 ZSSV Edelweiss Bürglen 6.20 6.20
4 28 327593 Käch Matheo 1993 ZSSV Hasle 22.94 22.94
5 27 313915 Schuler Pascal 1996 ZSSV Spiringen 25.33 25.33
6 19 225539 Arnold Rene 1987 ZSSV Edelweiss Bürglen 10.01 10.01
7 35 286683 Gisler David 1988 ZSSV Edelweiss Bürglen 21.35 21.35
8 37 328764 Achermann Zachäus 1995 ZSSV Stoos 29.65 29.65
9 24 312803 Baumann Roger 1991 ZSSV Gotthard-Andermatt 36.45 -
10 34 319430 Fischer Manuel 1993 ZSSV Schneesport Club Lenzburg 20.35 20.35

  

TOTAL
Total der Punkte 142.36

/ 10
Angewandter Zuschlag 14.24

  

Der technisch Delegierte


